I
!
,.

ESTADO DO RI.O GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

LEI MUNICIPAL nQ 33/60

ri"rI..
, .

Abre credito especial.

J. i
i
1

IIIIPublique"se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos trin
Ames de novembro do ano de mil novecentos e sessenta

I
.i

II

ta (30) dias do
(1960) •

IIO PREFaITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

RG ~~ .•• ~-

SECRET ÃRIO

Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. l~- ~ aberto um cr~dito especial de dois milhões
de cruzeiros ( ~~.OOO.OOO.oo ), para a desapropriação amigável de
uma :rea de terraJ com 10,332.23 m2 de superficie, situado entre as~ .
ruas João Antonio da Silveira e Silveira Martins, com as caracter!s-

, Nticas existentes na planta anexa, destinada a construçao do "Grupo
Escolar Estadual" da S~de e do Gin;sio de Desporto ••

. ,. ~A~t. 2~- Servira de recurso para fazer face as despesas
de que trata esta IILei,o saldo .financeiro do exercício de 1959, at:
a importância de ~$1.3l3oala,00 ( um milhão, trezentos e treze mil
e oitocentos e dezoito cruzeiros) e o saldo disponível da Taxa do .
Desporto Amadorista dos exerc!cios de 1958, 1959 e 1960. at; a impo~
tância de ~1686.l82,OO ( seiscentos e oitenta e seis .mil e cento e

I

oitenta e dois crJzeiros).
II ,Art. 3~.. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições em contr:rio •

\
•
'..

--£.
. .\ \"1]'

r ..
\

5/.001 • s.cao • 1960 • Otomlt -'-::v'.----~ ..-